ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022											№ 131

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 08.10.2021 №200, от 10.11.2021 №230, от 28.02.2022 №62) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «66933,79; 6460,19; 2059,37» заменить цифрами «67001,53; 6527,93; 2127,11» соответственно.
1.1.2. в разделе 2 «Характеристика текущего состояния защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности населения муниципального образования»:
в третьем абзаце слова «межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский»,» исключить;
в десятом абзаце слова «циркулярную или выборочную передачу сигналов для главы города через оперативного дежурного межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский» исключить
в тринадцатом абзаце слова «Для повышения профессионального мастерства проведено 50 тренировок и тактико-практических занятий, а также 3 тактических учения. Для предупреждения ЧС осуществлялись выезды в посёлки Дубинино и Горячегорск с целью проведения обследований объектов и обучения населения действиям и методам работы при возникновении ЧС.» исключить.
1.1.3. в разделе 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы» слова «Показатели результативности, достигнут следующих значений: 1. Снижение времени обработки поступающих сообщений и заявлений, доведения оперативной информации до экстренных служб реагирования города к 2024 году на 33%; 2. Численность пострадавших при пожарах на территории муниципального образования снизится до 94,8% к 2024 году. 3. Охват подготовкой командиров добровольных пожарных дружин организаций, в том числе образовательных учреждений, к 2024 году составит не менее 22 человек.» заменить словами «Показатели результативности к 2024 году достигнут следующих значений: 1. Снижение времени обработки поступающих сообщений и заявлений, доведения оперативной информации до экстренных служб реагирования города на 5% от показателей 2019 года. 2. Снижение количества лиц, погибших при чрезвычайных ситуациях. 3. Снижение количества чрезвычайных ситуаций. 4. Снижение количества зарегистрированных пожаров не менее чем на 4% по сравнению с показателями 2019 года. 5. Снижение числа погибших при пожарах при пожарах не менее чем на 10 % по сравнению с показателями 2019 года. 6. Работоспособность технических средств муниципальной системы оповещения населения составит не менее 90% от общего количества технических средств оповещения.»
1.2. Приложение №1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №1, к настоящему постановлению.
1.3. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	6 527,93
	6 319,02
	6 319,02
	19 165,97

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	3 163,44
	3 075,70
	3 075,70
	9 314,84

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 445,79
	2 324,62
	2 324,62
	7 095,03

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	827,60
	827,60
	827,60
	2 482,80

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	70,00
	70,00
	70,00
	210,00

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	21,1
	21,1
	21,1
	63,30

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 905,33
	5 696,42
	5 696,42
	17 298,17

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	3 163,44
	3 075,70
	3 075,70
	9 314,84

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 445,79
	2 324,62
	2 324,62
	7 095,03

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	275,00
	275,00
	275,00
	825,00

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	21,10
	21,10
	21,10
	63,30

1.4. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	6 527,93
	6 319,02
	6 319,02
	19 165,97

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	4 400,82
	4 400,82
	4 400,82
	13 202,46

	краевой бюджет
	2 127,11
	1 918,20
	1 918,20
	5 963,51

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	5 905,33
	5 696,42
	5 696,42
	17 298,17

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	3 778,22
	3 778,22
	3 778,22
	11 334,66

	краевой бюджет
	2 127,11
	1 918,20
	1 918,20
	5 963,51

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.5. В Приложении №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
1.5.1. строку «Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы
	1. Снижение времени обработки поступающих сообщений и заявлений, доведения оперативной информации до экстренных служб реагирования города на 5% от показателей 2019 года.
2. Снижение количества лиц, погибших при чрезвычайных ситуациях.
3. Снижение количества чрезвычайных ситуаций.
4. Снижение количества зарегистрированных пожаров не менее чем на 4% по сравнению с показателями 2019 года.
5. Снижение числа погибших при пожарах при пожарах не менее чем на 10 % по сравнению с показателями 2019 года.
6. Работоспособность технических средств муниципальной системы оповещения населения составит не менее 90% от общего количества технических средств оповещения.
Перечень и значения показателей результативности подпрограммы приведен в приложении № 1 к подпрограмме.

1.5.2. в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «63605,07; 5837,59; 2059,37». заменить цифрами «63672,81; 5905,33; 2127,11» соответственно.
1.6. Приложение №1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №2, к настоящему постановлению.
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строки 3.3, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	3.3.
	Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация города Шарыпово
	005
	0909
	0410075550
	244
	67,74
	0,00
	0,00
	67,74

	005
	0909
	04100S5550
	244
	8,20
	8,20
	8,20
	24,60

	Итого по подпрограмме

	5 905,33
	5 696,42
	5 696,42
	17 298,16

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово							 В.Г. Хохлов

	[bookmark: RANGE!A1%253AM12][bookmark: RANGE!A1%253AP17][bookmark: RANGE!A1%253AM12][bookmark: RANGE!A1%253AP17]

	Приложение №1 к постановлению
Администрации города Шарыпово
от 06.05.2022 № 131

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования  города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

	№
 п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной  программы                                                                                                                                                     (2013 год)
	Годы реализации муниципальной программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	годы до конца реализации муниципальной программы пятилетнем интервале

	2029
	2034

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель: Создание эффективной системы защиты населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1
	Снижение времени обработки поступающих сообщений и заявлений, доведения оперативной информации до экстренных служб реагирования города
	%
	-
	30
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	95
	95
	95
	95
	95

	2
	  Снижение количества лиц, погибших при чрезвычайных ситуациях
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Снижение количества чрезвычайных ситуаций
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Снижение количества зарегистрированных пожаров
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98
	97
	96
	91
	91

	5
	 Снижение числа погибших при пожарах
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	95
	92,5
	90
	77,5
	77,5

	6
	 Работоспособность технических средств муниципальной системы оповещения населения
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	90
	90
	90
	90
	90

	7
	Количество отловленных безнадзорных домашних животных
	единиц
	-
	190
	207
	314
	291
	303
	149
	140
	140
	140
	140
	140
	140

	8
	Уровень преступности (на 10 тысяч населения)
	единиц
	-
	177,29
	161,75
	160,31
	131
	145,3
	154,85
	154,85
	154,85
	154,85
	154,85
	154,85
	153,85

Приложение №2 к постановлению
Администрации города Шарыпово
от 06.05.2022 № 131

Приложение № 1
к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях»

	Перечень и значения показателей результативности подпрограммы

	№ п/п
	Цель,показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель : последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения муниципального образования города Шарыпово от угроз природного и техногенного характера

	1
	Задача  1. Обеспечение предупреждения  возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

	1.1.
	Снижение времени обработки поступающих сообщений и заявлений, доведения оперативной информации до экстренных служб реагирования города
	%
	ведомственная статистика
	33
	95
	95
	95

	1.2.
	  Снижение количества лиц, погибших при чрезвычайных ситуациях
	%
	ведомственная статистика
	-
	100
	100
	100

	1.3.
	Снижение количества чрезвычайных ситуаций
	%
	ведомственная статистика
	-
	100
	100
	100

	1.4.
	 Работоспособность технических средств муниципальной системы оповещения населения
	%
	результаты проверки
	-
	90
	90
	90

	2
	Задача 2. Обеспечение профилактики и тушения пожаров в городе Шарыпово

	2.1
	Снижение количества зарегистрированных пожаров
	%
	ведомственная статистика
	-
	98
	97
	96

	2.2
	 Снижение числа погибших при пожарах
	%
	ведомственная статистика
	-
	95
	92,5
	90

	3
	Задача 3. Своевременная ликвидация случаев инфекционной заболеваемости

	3.1.
	Количество отловленных безнадзорных домашних животных
	ед.
	отраслевой мониторинг
	140
	140
	140
	140